

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE
AV. JÚLIO DE CASTILHOS, 898, CENTRO**

Fone: (54) 3381-9000

SITE: www.soledade.rs.gov.br

Requisição de Necessidades Nº 1459/2025.

Órgão e Unid	Fonte de Recurso	Nome fonte do Recurso	Proj/ Ativ	Cód Desp.	Cód. Categ. Econ.
SECRETARIA MUN. ADM E PLANEJAMENTO -	1500	Recursos não Vinculados de Impostos	5	3936	339030220000

Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, TUDO CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO. .

Item	Cód	Descrição	Und	Qunt.	VI Unit.R\$	VI Total R\$
1	15291	Absorvente feminino, pct com no mínimo 08 unidades..	PC	90	3,73	335,70
2	49979	Acetona 05 litros	GAL	10	199,20	1.992,00
3	21297	Acetona 100 ml	und	20	4,94	98,80
4	36066	Água Sanitária 1 litro própria para higienização de alimentos.	und	210	2,86	600,60
5	12587	Água sanitária para uso geral 01 litro, teor de cloro ativo entre 2 a 2,50%.	und	1860	3,17	5.896,20
6	5454	Água sanitária para uso geral 05 litros, teor de cloro ativo entre 2 a 2,50%.	GAL	3515	8,18	28.752,70
7	45558	Álcool 70%, embalado em frasco de no mínimo 01 litro.	l	2520	5,48	13.809,60
8	47324	Álcool etílico hidratado 92,8% - 1 litro	l	620	7,15	4.433,00
9	769	Álcool etílico hidratado 96% - 1 litro	l	1100	8,43	9.273,00
10	49980	Álcool etílico hidratado 96% - 5 litros	GAL	150	35,65	5.347,50
11	34468	Álcool gel 70% 05 litros	GAL	1300	34,86	45.318,00
12	21096	Álcool gel 70% 500ml	und	700	6,28	4.396,00
13	47597	Álcool gel 70% c/ Registro ANVISA - 480gr	fr	500	6,95	3.475,00
14	39391	Álcool Gel para dispensadores 800ml, caixa com 6 unidades	cx	55	62,54	3.439,70
15	17494	Algodão formato em bolas 50g	PC	270	5,32	1.436,40
16	50717	Alvejante líquido, sem cloro, para roupas coloridas, tira manchas, em embalagem mínima de 02 litros.	fr	1300	6,99	9.087,00
17	17516	Amaciante de roupa 5 litros	GAL	600	8,17	4.902,00
18	17426	Aparelho de barbear descartável c/ 02 und	cx	140	3,11	435,40
19	15391	Balde plástico 10 litros	und	110	7,77	854,70
20	36044	Balde Plástico 12 litros c/ espremedor para MOP úmido com rodas	und	66	151,57	10.003,62
21	12694	Balde plástico 20 litros	und	153	17,12	2.619,36
22	8528	Bolsa de algodão	und	800	4,80	3.840,00
23	48554	Borrifador de no mínimo 500 ml, com marcador de dosagem, confeccionado em material plástico.	und	260	4,95	1.287,00
24	49439	Caixa plástica agrícola hortifruti, na cor branca ou preta, com ombreiras para facilitar o transporte, sem tampa, totalmente vazada, dimensões externas de 31cm de altura x 36,5cm de	und	70	47,95	3.356,50

		largura x 55cm de comprimento, capacidade volumétrica mínima de 46 litros, capacidade de carga mínima de 25 kg e capacidade de carga em empilhamento mínima de 275kg.				
25	49440	Caixa térmica com capacidade mínima de 45 litros, de polietileno de alto impacto, com isolamento térmico em espuma de poliuretano, alças laterais confortáveis e resistentes, com tampa articulada, com estrado plástico preto em polipropileno nas medidas mínimas de 2,5cm x 25cm x 50cm.	und	20	146,90	2.938,00
26	35677	Cera em pasta incolor 13kg	GAL	100	256,20	25.620,00
27	415	Cera líquida amarela 05 litros	GAL	350	16,13	5.645,50
28	44949	Cera líquida impermeabilizante 05 litros	GAL	240	99,38	23.851,20
29	30667	Cera líquida transparente 01 litro	fr	240	7,12	1.708,80
30	36063	Cesto fechado com tampa, capacidade de 12 litros	und	80	11,37	909,60
31	50718	Coador para café, flanela 100% algodão, com aro de metal e cabo de madeira, nas medidas de 20 cm a 25 cm de diâmetro da circunferência e de 10 a 15 cm de profundidade.	und	200	9,88	1.976,00
32	13684	Concentrado Anti-mofo 01 Litro com teor ativo mínimo de 10 a 12% para limpeza pesada	fr	600	7,75	4.650,00
33	593	Condicionador 500ml	fr	100	11,51	1.151,00
34	51987	Conjunto para coleta seletiva. Suporte com quatro lixeiras de 60 litros cada, com adesivos de papel (azul), plástico (vermelho), vidro (verde) e metal (amarelo), com tampas basculantes. Suporte em aço carbono, com pintura epóxi na cor preta.	und	10	772,00	7.720,00
35	51988	Copo descartável 180ml com 100 unidades, número 5, do tipo PP (polipropileno), atóxico e termoplástico, que permite sua utilização em altas temperaturas.	PC	10125	7,23	73.203,75
36	51989	Copo descartável 200ml com 100 unidades, número 5, do tipo PP (polipropileno), atóxico e termoplástico, que permite sua utilização em altas temperaturas.	PC	15100	7,90	119.290,00
37	51990	Copo descartável 80ml com 100 unidades, número 5, do tipo PP (polipropileno), atóxico e termoplástico, que permite sua utilização em altas temperaturas.	PC	10100	6,60	66.660,00
38	17495	Cortador de unha de aço inoxidável, com cabo dobrável, lâminas curvadas e com função de lixa	und	50	9,51	475,50
39	37366	Creme de pentear infantil 300 ml com bico dosador	und	100	11,83	1.183,00
40	15462	Creme dental com flúor 180g	tb	1000	5,25	5.250,00
41	49981	Creme dental infantil com flúor 180gr	tb	1000	5,84	5.840,00
42	26092	Creme Hidratante para cabelo pote 1 kg	pt	100	21,25	2.125,00
43	42411	Desengordurante alcalino concentrado 2 Litros	fr	210	18,58	3.901,80
44	43473	Desengordurante alcalino concentrado 500 ml	fr	400	7,38	2.952,00
45	28857	Desengraxante automotivo, do tipo EC, para limpeza pesada, bombona com 50 litros.	GAL	120	104,00	12.480,00
46	48555	Desinfetante de uso hospitalar, concentrado, a base de quaternário de amônia de 5° geração, alta diluição (50ml/l de água), galão com 05 litros, c/ registro na ANVISA.	GAL	210	78,74	16.535,40
47	51991	Desinfetante para banheiro floral ou lavanda 2L com ação fungicida e bactericida	fr	2630	4,36	11.466,80
48	51992	Desinfetante sanitário floral ou lavanda 05 litros com ação fungicida e bactericida	GAL	1800	5,22	9.396,00
49	26072	Desodorante Feminino 90ml	und	150	9,70	1.455,00
50	20061	Desodorante Masculino 90ml	und	150	10,14	1.521,00

51	41755	Detergente automotivo, cremoso, para limpeza pesada, bombona com 50 litros.	GAL	80	112,00	8.960,00
52	11753	Detergente automotivo, do tipo MEKACIL EC, para limpeza de chassis e motores, bombona com 50 litros.	GAL	90	125,00	11.250,00
53	12724	Detergente desengraxante neutro 5 litros ph 60	und	120	26,86	3.223,20
54	36049	Detergente líquido concentrado 5 litros	GAL	2050	9,84	20.172,00
55	13689	Detergente líquido para lavar pisos - germicida e bactericida 5 l	GAL	400	10,58	4.232,00
56	14336	Detergente líquido para louça 1000ml	fr	2220	4,08	9.057,60
57	44919	Dispenser em material ABS (acrilonitrila butadieno estireno), para papel higiênico rolo de 500 metros.	und	120	32,61	3.913,20
58	3244	Dispenser em material ABS (acrilonitrila butadieno estireno), para papel toalha interfolhado de 02 ou 03 dobras, para fixação em parede.	und	210	32,11	6.743,10
59	43224	Dispenser para sabonete líquido 800 ml.	und	120	31,75	3.810,00
60	37367	Escova de cabelo com cerdas macias infantil/adulto	und	20	10,44	208,80
61	40108	Escova de dente tamanho adulto	und	2000	0,83	1.660,00
62	20926	Escova Dental Infantil com cerdas com pontas arredondadas e onduladas	und	2500	0,77	1.925,00
63	2956	Escova para lavar roupa	und	210	2,60	546,00
64	28008	Escova para limpeza de mamadeira, com cerdas flexíveis plásticas.	und	100	8,38	838,00
65	51993	Escova para vaso sanitário de formato arredondado com suporte, em material plástico, com cerdas firmes.	und	300	4,81	1.443,00
66	31166	Escovão para piso, tipo esfregona, cerdas duras, com cabo medindo 1,4 metros	und	205	12,62	2.587,10
67	361	Esfregão de aço inox	und	400	4,06	1.624,00
68	50719	Esfregão vassoura lava carro, com medidas mínimas de 30cm x 09cm x 06cm, com cabo de no mínimo 02 metros.	und	500	114,90	57.450,00
69	2408	Esponja de Aço pacote com 08 unid.	PC	300	2,52	756,00
70	11719	Esponja de lã, pacote com 08 unidades de 60 g	PC	1150	2,70	3.105,00
71	1516	Esponja de louça dupla face (fibra/espuma), medindo 110 mm x 75 mm x 23 mm, pcte c/ 3 unid.	PC	1400	2,28	3.192,00
72	29	Esponja de louça dupla face, antibactéria, embalagem com 04 unidades de 1,10 x 75 x 20 mm cada	PC	500	2,94	1.470,00
73	28794	Filtro de café nº 103 com no mínimo 30 unidades.	cx	165	4,55	750,75
74	4841	Fio dental odontológico com 100 metros	rl	500	2,72	1.360,00
75	30675	Flanela 28cm x 38cm pacote com 20unid.	PC	400	27,09	10.836,00
76	49982	Frasco plástico para álcool gel, com válvula pump, com capacidade mínima de 400ml.	fr	200	5,37	1.074,00
77	20919	Guardanapo de papel folha simples seda, medida mínima de 20 cm x 20 cm pct com no mínimo 50 unid.	PC	500	1,29	645,00
78	46770	Haste flexível com pontas de algodão, cx com 150 unidades	cx	200	5,12	1.024,00
79	13728	Lenço umedecido balde com 450 unidades	cx	1200	19,32	23.184,00
80	50742	Limpa Piso Floral p/ Limpeza Pesada 5L a base de hipoclorito de sódio.	und	500	22,37	11.185,00
81	3572	Limpa vidro 500ml	fr	750	3,28	2.460,00
82	44963	Lixa de unha 15 cm, pacote com 100 unidades	PC	150	85,50	12.825,00
83	48556	Lixa para fogão	und	10	2,59	25,90

84	51994	Lixa para fogão nº 120.	und	200	2,59	518,00
85	25037	Lixeira Plástica Branca 30 Litros com Pedal p/ acionar abertura/fechamento tampa	und	150	37,95	5.692,50
86	5120	Lixeira plástica com pedal e tampa, capacidade de 30 litros.	und	150	63,47	9.520,50
87	44920	Lixeira plástica de 30 litros sem tampa	und	150	28,63	4.294,50
88	47315	Lixeira plástica de no mínimo 10 litros	und	150	9,91	1.486,50
89	51995	Lixeira plástica de no mínimo 10 litros, com tampa	und	150	27,50	4.125,00
90	36050	Lixeira plástica grande com tampa, capacidade de 100 litros	und	150	64,00	9.600,00
91	49983	Lixeira plástica grande com tampa, capacidade de 200 litros	und	200	588,44	117.688,00
92	9089	Lustra móveis 200ml, composição cera microcristalina, cera de parafina, silicone, emulsificante, espessante, conservante, solventes alifáticos, perfume e água.	fr	200	3,71	742,00
93	14032	Luva de borracha para limpeza tam. G	par	300	2,42	726,00
94	14031	Luva de borracha para limpeza tam. M	par	500	2,40	1.200,00
95	3184	Luva de borracha para limpeza tam. P	par	200	2,40	480,00
96	45009	Luva de látex descartável tamanho M, caixa com 100 unidades	cx	610	13,35	8.143,50
97	45010	Luva de látex descartável tamanho P, caixa com 100 unidades	cx	610	13,35	8.143,50
98	40110	Luva de látex descartável, tamanho G, caixa com 100 unidades	cx	610	13,35	8.143,50
99	51996	Metassilicato de sódio, bombona com no mínimo 50 litros, alcalinizante, coadjuvante, sequestrante e tensoativo.	BOM	8	98,90	791,20
100	48557	Mop esfregão úmido ponta com loop, com rosca, largura de 17 cm x comprimento de 35 cm, cor cru.	und	30	129,74	3.892,20
101	44918	Mop esfregão úmido ponta dobrada 400x400 sem cabo e com rosca, formato redondo	und	30	28,60	858,00
102	36045	Mop esfregão úmido ponta dobrada 400x400 sem cabo e sem rosca	und	30	26,30	789,00
103	50728	Mop giratório com cesto em inox, novo, com rodas, com cabo ajustável e desmontável de no mínimo 150 cm, com balde de capacidade mínima de 10 litros, acompanhado de duas unidades de esfregão de microfibra, uma unidade de esfregão para tirar pó e uma unidade de escova para limpeza pesada.	und	100	123,45	12.345,00
104	51997	Mop tira pó flexível de microfibra, com no mínimo 60 cm, cabo retrátil medindo no mínimo 1,29 metros, acompanhado de no mínimo 01 refil de microfibra.	und	100	140,00	14.000,00
105	50744	Odorizador de ambiente, aroma de alecrim, aerosol com no mínimo 360 ml.	fr	300	9,75	2.925,00
106	50745	Odorizador de ambiente, aroma de baunilha, aerosol com no mínimo 360 ml.	fr	300	9,75	2.925,00
107	50746	Odorizador de ambiente, aroma de capim-limão, aerosol com no mínimo 360 ml.	fr	300	9,75	2.925,00
108	50747	Odorizador de ambiente, aroma de cheirinho de limpeza, aerosol com no mínimo 360 ml.	fr	300	10,08	3.024,00
109	50748	Odorizador de ambiente, aroma de cravo-canela, aerosol com no mínimo 360 ml.	fr	300	10,05	3.015,00
110	50749	Odorizador de ambiente, aroma de flores de jasmim, aerosol com no mínimo 360 ml.	fr	300	10,24	3.072,00
111	50750	Odorizador de ambiente, aroma de frescor do campo, aerosol com no mínimo 360 ml.	fr	300	10,08	3.024,00
112	50751	Odorizador de ambiente, aroma de lavanda, aerosol com no mínimo 360 ml.	fr	300	10,05	3.015,00
113	50752	Odorizador de ambiente, aroma de pétalas de rosa, aerosol	fr	300	9,75	2.925,00

		com no mínimo 360 ml.				
114	50753	Odorizador de ambiente, aroma de talco, aerosol com no mínimo 360 ml.	fr	300	9,75	2.925,00
115	31877	Pá para lixo base galvanizada e côncova medindo 21 cm x 20 cm, com cabo de madeira de 50 cm.	und	140	10,80	1.512,00
116	2732	Pá plástica para lixo, dimensões aproximadas de 285 mm x 215 mm x 87 mm.	und	50	3,75	187,50
117	50720	Pano de algodão para limpeza, novo, com as medidas mínimas de 70 cm x 100 cm.	und	150	3,48	522,00
118	38787	Pano de algodão para limpeza, novo, com medidas mínimas de 40 cm x 70 cm.	und	1300	7,20	9.360,00
119	30216	Pano de chão, novo, com medidas mínimas de 55 cm x 80 cm	und	2400	5,75	13.800,00
120	50721	Pano de microfibra para limpeza, novo, alto grau de absorção, aplicação de uso geral, do tipo toalha, com medidas mínimas de 60 cm x 40 cm.	und	1000	5,55	5.550,00
121	34	Pano de prato, novo, 100% algodão branco, com medidas mínimas de 60 cm x 70 cm	und	1550	5,16	7.998,00
122	5799	Papel higiênico branco extra luxo, não reciclado, sem perfume, folha dupla, rolo de 10 cm x 30 m, 16 pacotes por fardo com 04 rolos cada.	fd	2300	79,19	182.137,00
123	3973	Papel Higiênico Industrial branco extra luxo, não reciclado, sem perfume folha simples, rolo de 10cm x 500m com 08 unidades	fd	2100	101,36	212.856,00
124	14321	Papel toalha branco extra luxo, não reciclada, intercalada, duas dobras, medidas mínimas de 20 cm x 21 cm, com 1000 folhas, 100% de fibras celulósicas	cx	3250	12,21	39.682,50
125	12642	Papel toalha Rolo com 12 pacotes de 02 unid, com no mínimo 55 folhas por rolo de 14cmx22cm, folha dupla picotada texturizada.	fd	500	53,40	26.700,00
126	51998	Pedra sanitária, composição básica compostos aniônicos, fragrâncias do tipo MARINE, corantes e outras substâncias químicas permitidas. Caixa contendo a marca, dados do fabricante, procedência, lote e validade, com uma pedra sanitária de 25g embalada em plástico e um gancho para fixação no vaso sanitário.	und	500	13,85	6.925,00
127	51999	Pedra sanitária, composição básica compostos aniônicos, fragrâncias do tipo LAVANDA, corantes e outras substâncias químicas permitidas. Caixa contendo a marca, dados do fabricante, procedência, lote e validade, com uma pedra sanitária de 25g embalada em plástico e um gancho para fixação no vaso sanitário.	und	500	13,85	6.925,00
128	52000	Pedra sanitária, composição básica compostos aniônicos, fragrâncias do tipo FLORAL, corantes e outras substâncias químicas permitidas. Caixa contendo a marca, dados do fabricante, procedência, lote e validade, com uma pedra sanitária de 25g embalada em plástico e um gancho para fixação no vaso sanitário.	und	500	13,85	6.925,00
129	52001	Pedra sanitária, composição básica compostos aniônicos, fragrâncias do tipo EUCALIPTO, corantes e outras substâncias químicas permitidas. Caixa contendo a marca, dados do fabricante, procedência, lote e validade, com uma pedra sanitária de 25g embalada em plástico e um gancho para fixação no vaso sanitário.	und	500	13,85	6.925,00
130	15285	Pente fino plástico para cabelo	und	50	6,58	329,00
131	40093	Pente largo plástico para cabelo	und	50	11,79	589,50
132	2580	Plástico transparente, com borrifador para aplicação de	und	120	4,48	537,60

		sanitizantes, com capacidade mínima de 500 ml				
133	3312	Pomada para assadura 45g	und	50	8,84	442,00
134	49438	Pulverizador borrifador com pressão prévia de no mínimo 1,5L, transparente, acionamento por gatilho, bico com jato regulável, haste para pressurização, válvula de alívio de pressão interna, ideal para uso doméstico, indicado para pulverização em geral, sistema de compressão prévia, capacidade de reservatório de no mínimo 1,5 litros, com alta resistência e durabilidade.	und	100	95,95	9.595,00
135	32	Rodo 40cm com cabo	und	1500	12,31	18.465,00
136	52002	Rodo de 140cm com cabo	und	150	8,98	1.347,00
137	49984	Rodo de alumínio grande com cabo, base de 01 metro, com 02 borrachas, com cabo de alumínio de 1,20 metros, para limpeza de quadras.	und	200	81,62	16.324,00
138	43952	Rodo de alumínio grande com cabo, base de 60 cm, com 02 borrachas, com cabo de alumínio de 1,20 metros	und	200	64,92	12.984,00
139	52003	Rodo de espuma para aplicação de cera com cabo de no mínimo 1,40 metros.	und	60	9,50	570,00
140	52004	Rodo limpa vidros de microfibra, com cabo extensível de alumínio de no mínimo 1,30 metros.	und	50	89,90	4.495,00
141	52005	Rodo pequeno de 20cm, para limpeza específica, com cabo de no mínimo 1,40 metros.	und	50	8,32	416,00
142	598	Sabão de álcool em barra 200gr embalagem em plástico.	und	320	3,31	1.059,20
143	354	Sabão em barra azul glicerinado 200gr, pacote com 05 unidades	PC	330	12,47	4.115,10
144	47256	Sabão em barra glicerinado 200g, pacote com 05 unidades	PC	830	10,70	8.881,00
145	8875	Sabão em barra tradicional 400g	und	130	4,23	549,90
146	52006	SABÃO EM PASTA - Neutro; Embalagem de 500g, composição; água, hidróxido de potássio e ácido oleico, ideal para limpeza de prataria e cromados, para lavar e dar brilho em painéis, louças, esmaltados, vidros, etc.	und	500	40,14	20.070,00
147	50722	Sabão em pasta, embalagem com 500g, neutro para limpeza de utensílios de cozinha, pias, torneiras e azulejos. Embalagem com identificação do produto. Marca do fabricante e validade, registro ou notificação da ANVISA.	und	3500	25,14	87.990,00
148	587	Sabão em pó 01 kg, composição: tensoativo aniônico, coadjuvantes, branqueador óptico, corantes, fragrância, carga e água. Na embalagem deverá conter o número de registro junto à ANVISA.	und	3800	4,88	18.544,00
149	50759	Sabão em pó industrial 05 kg, composição: tensoativo aniônico, coadjuvantes, branqueador óptico, corantes, fragrância, carga e água. Na embalagem deverá conter o número de registro junto à ANVISA.	und	220	44,88	9.873,60
150	50723	Sabão pasta mecânico, limpa graxa, balde com 2,5 kg	GAL	30	46,01	1.380,30
151	16560	Sabonete 150g	und	350	3,25	1.137,50
152	37369	Sabonete infantil 90g glicerinado	und	310	2,35	728,50
153	42273	Sabonete líquido 05 litros, fardo com 04 unidades	fd	400	48,86	19.544,00
154	8567	Sabonete líquido 800ml, cx com 12 unidades, anti-bacteriano	cx	100	84,22	8.422,00
155	4737	Sabonete líquido para dispensadores 800ml ph neutro, caixa com 6 unidades	cx	100	48,18	4.818,00
156	44917	Saco alvejado 100% algodão (super resistente) 100 cm x 100 cm	und	650	6,70	4.355,00
157	15	Saco de Lixo reforçado 100 litros, com 12 micras de espessura	PC	1600	26,26	42.016,00

		pacote com 100 unidades				
158	17094	Saco de lixo reforçado 200 litros com 14 micras de espessura, pct com 100 unid.	PC	700	41,22	28.854,00
159	9518	Saco de lixo reforçado 30 litros, com 06 micras de espessura, pct com 100 unid.	PC	800	7,57	6.056,00
160	4159	Saco de lixo reforçado 50 litros, com 7 micras de espessura, pct com 100 unid.	PC	2100	24,22	50.862,00
161	52007	Saco para Lixo Infectante/Hospitalar Branco 100 litros pcte c/ 100 unid.	PC	400	100,41	40.164,00
162	39390	Saco para Lixo Infectante/Hospitalar Branco 30 litros pcte c/ 100 unid.	PC	500	21,10	10.550,00
163	33109	Saco plástico de 35 cm x 45 cm, capacidade para 05 kg, bobina com 500 unidades	BB	130	37,47	4.871,10
164	50724	Sacola plástica, tamanho M de no mínimo 30cm x 40cm, caixa com 1000 unidades.	cx	610	53,45	32.604,50
165	50741	Saponáceo cremoso aroma de limão, com embalagem de no mínimo 200 ml.	fr	1600	3,39	5.424,00
166	50740	Saponáceo cremoso aroma de limão, com embalagem de no mínimo 300 ml.	fr	1000	3,39	3.390,00
167	40111	Shampoo adulto 350ml	und	100	8,64	864,00
168	17541	Shampoo Infantil 400ml	und	100	13,13	1.313,00
169	50670	Soda cáustica em escamas, com no mínimo 96/98% - NaOH, desincrustante alcalino, embalagem de no mínimo 01 kg.	und	40	17,71	708,40
170	47272	Talco infantil 250g	und	50	21,38	1.069,00
171	30684	Toalha de rosto 100% algodão 50cm x 70cm	und	110	10,08	1.108,80
172	30000	Touca descartável para cozinha, pacote com 100 unidades	PC	500	9,77	4.885,00
173	30685	Vassoura com cerdas de nylon com cabo de 1,40 metros.	und	510	8,33	4.248,30
174	52008	Vassoura de nylon para uso externo, com base de no mínimo 30cm de largura, cerdas duras, com cabo de no mínimo 1,40 metros.	und	360	10,65	3.834,00
175	52009	Vassoura de nylon, com dimensões mínimas de 30cm x 18cm, com capa e com cabo de no mínimo 1,40 metros.	und	360	10,65	3.834,00
176	50727	Vassoura de palha reforçada, nova e sem mofo na palha, com cabo de madeira medindo no mínimo 01 metro de altura, com amarração em arame, com amarração da palha tipo 03 fios ou mais, no mínimo 600 gramas de palha, amarelos em 03 alturas e altura da palha de no mínimo 50 cm.	und	260	33,54	8.720,40
177	30	Vassoura doméstica, com cerdas de piaçava, com cabo de madeira de 1,20 metros com ponteira plástica para pendurar.	und	500	9,25	4.625,00
178	49986	Vassoura escovão de 01 metro, nova, macia, com cabo de 1,40 metros, para limpeza de quadras.	und	80	24,10	1.928,00
179	50739	Vassourão do tipo gari para limpeza pesada, com 40 cm de largura, com cerdas em piaçava, com no mínimo 05 fileiras de cerdas, com cabo de no mínimo 1,40 m.	und	300	45,78	13.734,00

Total Geral dos Itens.: R\$ 2.092.615,38

DESPACHO E ASSINATURA DO SECRETÁRIO DA PASTA	DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESA.
Declaro serem verdadeiras as informações contidas nesta solicitação.	☐ AUTORIZO A DESPESA ☐ NÃO AUTORIZO A DESPESA ☒ Autorizo a Inexigibilidade. ☐ Autorizo a Dispensa.

ASSINATURA DO SECRETÁRIO	() Autorizo a Abertura de Processo. SOLEDADE, 29/07/2025. ORDENADOR DE DESPESAS
--------------------------------	---

RESERVA: () HÁ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - () NÃO HÁ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Luis de Souza Dalla Vechia

Contabilidade/Contador (A)

Setor de Compras/Licitações